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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

Velikonoční svátky se povedly náramně a spousta koledníků, mladších 
i starších, putovala naší obcí již od samého pondělního rána. Naplněné košíky 
pak dávaly tušit, že koleda se jim povedla dle očekávání. I jaro samotné se nám 
v obci naplno rozjelo a některé večery již dávají tušit, že léto se blíží. Zvláště 
Svatojakubská noc aneb populární pálení čarodějnic se náramně vydařila. 
Počasí nám přálo, a tak si pohodu za zvuku živé hudby a s dopřáním občerst-
vení všeho druhu užívalo nemalé množství občanů Šestajovic. Na řadu přišly 
přes den jak dětské soutěže, tak večerní opékání buřtů, tedy i šestajovické 
ratolesti si užily své. Doufejme, že podobné akce se nám letos s přispěním 
počasí vydaří i příště. 

Za členy redakce vám přeji pohodové předletní období.
Martin Liška
šéfredaktor

30. 4. 2022 – zálesáci z TJ Sokol Šestajovice zapalují hranici s čarodějnicí
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Informace OÚ

Úhrady nákladů

Měsíc březen 2022
oprava stropu lisovny ČOV    37 752,-
čistící prostředky, zastávky MHD    150,-
uhlíkové filtry, modulové domy    3 596,-
Sorbent, hasiči    2 752,-
tablety do myčky    597,-
kancelářské potřeby    15 333,-
tonery    5 158,-
papíry do tiskárny    4 738,-
Dostavník 3/22    28 556,-
elektřina, čerpací stanice    1 300,-
elektřina, tělocvična    4 900,-
elektřina, veřejné osvětlení    700,-
elektřina, čp. 13    1 000,-
elektřina, sběrný dvůr    5 800,-
pohonné hmoty, OP    3 127,-
poštovné    737,-
Fireport, hasiči    1 210,-
poplatky bankám    2 350,-
povinné ručení, zametací vůz    1 973,-
pojištění strojů, zametací vůz    12 266,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
operativní servis    7 216,-
písek, dětská hřiště    5 015,-
geometrický plán    12 100,-
provoz sběrného dvora    259 923,-
svoz komunálního odpadu    472 749,-
údržba podzemních kontejnerů    2 420,-
opravy komunikací    47 190,-
výměna osvětlení, ZŠ    337 450,-
servis výtahu, ZŠ    5 415,-
software    62 245,-
Vítání občánků    3 042,-
dopravní obslužnost BUS MHD    433 820,-
příspěvek na dítě v MŠ mimo obec    3 000,-
signalizační značení    5 000,-
intenzifikace ČOV    688 322,-
zadavatelská činnost, modulové domy    41 382,-
stavební úpravy, čp. 13    2 526 407,-
publikace    829,-
certifikáty, Czech POINT    674
IT služby    10 000,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Místní poplatky

Upozornění pro občany – blížící se konec splatnosti 
místních poplatků
Úterý 31. 5. 2022 je letošním termínem splatnosti míst-
ních poplatků (poplatku za svoz komunálního odpadu 
+ poplatku ze psů) pro rok 2022.
Pokud občané požádali o zaslání údajů pro placení 
těchto poplatků e-mailem, tyto již byly rozeslány (v mě-

síci únoru). Občanům, kteří o elektronické zasílání 
nepožádali byly údaje pro úhradu místních poplatků 
doručeny roznosem či prostřednictvím České pošty 
(v měsících únoru a březnu). Občanům, kteří obecnímu 
úřadu neposkytli svoji emailovou adresu, ale mají da-
tovou schránku, byly údaje k úhradě místních poplatků 
zaslány do datové schránky.
V případě, že občané email s údaji ve své emailové 
schránce (a to ani ve složce pro spam) nebo poštov-
ní schránce nenašli, mohou pro opakované doručení 
kontaktovat účtárnu obecního úřadu –  tel. 777 891 192 
nebo poplatky@sestajovice.cz.
Obecní úřad také upozorňuje, že předpisy poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství (ať již elek-
tronické či tištěné) jsou zasílány v rámci klientského pří-
stupu k poplatníkům, a to nad rámec povinností správce 
poplatku stanovených zákonem. Skutečnost, že předpis 
poplatku nebyl doručen nebo byl doručen až po termínu 
splatnosti poplatku, nemá vliv na právními předpisy stano-
venou povinnost uhradit místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství v termínu jeho splatnosti.

Kompostéry zdarma

S příchodem jara začaly práce na zahradách. Na odpad 
ze zahrad a dále na bioodpad z domácnosti lze využívat 
jeho kompostování. Připomínáme, že naše obec 
poskytuje svým občanů kompostéry do výpůjčky. Tato 
výpůjčka je bezplatná. Kompostér je možné vyzvednout 
v provozní době ve sběrném dvoře.

Modulové domy

Obec vlastní několik pozemků v dolní části ulice Man-
želů Starých. Tyto pozemky jsou určeny k  zástavbě 
pro  bydlení. Obec tyto pozemky vnímá jako investici, 
neplánuje tedy jejich prodej. Dva z pozemků nebyly ji-
nak využívány, čtyři sloužily pro dočasné uskladňování 
materiálu (zemina, kamenivo apod.), jeden je využíván 
pro pumptrackovou dráhu.
Před dvěma lety obec hledala pro tyto pozemky lepší 
možnosti využití, především z  hlediska ekonomické-
ho prospěchu. Jako nejlepší alternativa bylo zvoleno 
pořízení modulárních domů a poté jejich pronajímání. 
Na dvou pozemcích již toto bylo realizováno. Nyní došlo 
k odstranění všech uložených materiálů na dalších čty-
řech pozemcích a jsou zde prováděny terénní úpravy. 

Tento kompostér je k bezplatné výpůjčce

mailto:poplatky@sestajovice.cz


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		3  2022
šestajovický

5

Také byly zabudovány první základové patky pro nové 
domy. Jako poslední bude výstavba modulových domů 
provedena na pozemku, kde se nachází pumptracková 
dráha. Nová dráha bude umístěna v rámci atletického 
areálu, jehož výstavba právě probíhá.

Liga proti rakovině

Vážení spoluobčané, 
ve středu 11. 5. 2022 potkáte opět žáky naší ZŠ, kteří 
budou nabízet kytičky měsíčku lékařského. Jejich za-
koupením přispějete do tradiční celonárodní sbírky, kte-
rou už přes čtvrt století organizuje Liga proti rakovině.
Děkujeme.

Za ZŠ Šestajovice RH

Péče o stromy

V posledních letech obec na svém území vysázela stov-
ky nových stromů a tisíce nových keřů. Samotnou výsa-
dou však starost se zelení nekončí. Každý strom je tře-
ba jednou za tři roky nechat zkontrolovat dendrologem 
a provést na něm výchovné a zdravotní řezy. Proto obec 
každý rok objednává odbornou firmu, která tyto práce 
provede vždy v  jedné třetině obce. I letos takto došlo 
k ošetření stromů v části Šestajovic. Některé dendrolo-
gické práce budou ještě pokračovat v průběhu května.

Nový atletický areál

Pokračují práce na výstavbě nového atletického areá-
lu. Byla vybudována základová vrstva pro nové hřiště 
s umělým povrchem, které se bude nacházet ve vnitř-
ní části běžeckého oválu. Hloubí se výkopy pro rozvod 
instalací inženýrských sítí. Již byly také zabudovány 
sloupy, které budou nést sítě sloužící jako ochrana proti 
odlétávání míčů z herní plochy multifunkčního hřiště.

Obecní bytový dům

Mezi známé budovy obce patří budova číslo popisné 13. 
Jde o budovu u hlavní silnice, kde dnes sídlí praktická 
lékařka a fyzioterapie. Jde o jednu z nejstarších budov 
v  Šestajovicích.Původně zde byla provozována parní 
mlékárna. V době socialismu dostal objekt do užívání 
státní podnik Narex. Později zde vznikl obecní úřad. Ná-
sledně se zde střídaly různé služby (mateřské centrum, 
zubaři, cukrárna).
Budova je majetkem obce. Její provoz je však velmi ná-
kladný. Díky své konstrukci je budova energeticky vel-
mi náročná a je ve velmi špatném technickém stavu. 
Zadní budova již chátrala a byla využívána pouze jako 
skladovací prostor. Obec se proto rozhodla tyto budovy 
zbourat a vystavit zde budovy nové. V nových budovách 
budou bytové jednotky. Po dokončení výstavby se obec 
dle ekonomické situace rozhodne, zda část bytů prodá, 
aby se vrátily náklady na výstavbu nebo zda si všechny 
byty ponechá. Obec bude tyto byty pronajímat, aby měla 

První patro nové budovy již stojí

Příprava základových patek

Ošetřování lip podél hlavní silnice

Již stojí sloupy pro ochranné sítě
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pravidelný příjem, který bude využíván pro rozvoj obce. 
Služby chce obec koncentrovat v novém společenském 
centru. Proto bude provoz praktické lékařky později pře-
sunut do nového centra. Do té doby bude paní doktorka 
působit v náhradních prostorách. Náhradní prostory bu-
dou řešeny v rámci nové stavby čp. 13 nebo jinde tak, 
aby zůstaly našim občanům co nejlépe dostupné.
Již proběhla demolice zadní budovy. Byly vybudovány 
základy nové budovy. V současnosti probíhá budování 
hrubé stavby.

Nová úřední deska

Z  důvodu velkého množství informací, které je tře-
ba ze  strany obce zveřejňovat, došlo k  pořízení nové 
elektronické úřední desky. Na původní „pevné“ úřední 
desky se velké množství informací často ani nevešlo. 

Elektronická úřední deska umožňuje umístění v podsta-
tě neomezeného množství informací a jejich dohledání 
na jednom monitoru. Tento monitor je tvořen dotykovou 
obrazovkou. Aktuálně jsou na elektronické desce funkč-
ní základní bannery a samotná úřední deska. V přípra-
vě je zprovoznění banneru, který elektronickou desku 
propojí s webovými stránkami obce.

Z činnosti hasičů

Olejová skvrna – Šestajovice 
V úterý 22. 3. 2022 vyjelo ve 14:39 hod. družstvo JSDH 
Šestajovice s vozidlem CAS 15 Mercedes-Benz Atego 
na likvidaci rozsáhlé olejové skvrny, která byla na místní 
komunikaci v obci. Jednalo se o více jak 15 m dlou-
hou olejovou skvrnu, kterou hasiči likvidovali pomocí 
sorbentu. Na místě zasahovalo JSDH Šestajovice, HZS 
Stará Boleslav a Obecní policie Šestajovice.

Požár budovy – Květnice 
Ve čtvrtek 31. 3. 2022 vyjelo v 01:40 hod. družstvo 
JSDH Šestajovice s vozidlem CAS 15 Mercedes-Benz 
Atego k likvidaci požáru budovy v obci Květnice. Jelikož 
se jednalo o rozsáhlý požár, který zachvátil celou horní 

část budovu a zároveň bylo třeba před požárem chránit 
okolní objekty, byl velitelem zásahu vyhlášen II. stupeň 
poplachu. Na místě zasahovalo čtrnáct jednotek. Při zá-
sahu bylo nasazeno několik vodních proudů a použita 
výšková technika. 

Školení a praktický výcvik JSDH Šestajovice
V sobotu 9. 4 .2022 u nás proběhl jeden ze dnů, kdy 
se členové naší jednotky věnují školení v rámci témat 
odborné přípravy. Tentokráte to byla krátká teorie, za to 
delší praktický výcvik. I přesto, že venku panovalo veli-
ce proměnlivé počasí a teplota byla dopoledne pouhých 
5° C, vyrazili jsme s částí naší techniky na místní po-
žární nádrž. Školení bylo zaměřeno hlavně na strojní-
ky, práci s čerpadly, zkoušky čerpadel, práce s dalším 
vybavením atd. Stranou nezůstali ani ostatní členové 
jednotky, kteří plnili další úkoly navazující na použitou 
techniku. Školení jsme končili s tím, že členové naší 
jednotky vědí, co mají dělat, jak mají s technikou zachá-
zet, ale hlavně, že nám technika funguje. Po návratu 
na základnu, kdy jsme uklidili veškerou techniku a za-
čali se rozcházet domů, nám byl vyhlášen skutečný po-
plach, a tak se členové okamžitě vrátili zpět a vyjížděli 
ke skutečnému požáru

Požár nízké budovy – Šestajovice 
V sobotu 9. 4. 2022 vyjelo ve 12:30 hod. družstvo JSDH 
Šestajovice s vozidlem CAS 32 TATRA 815 k nahláše-
nému požáru přístřešku a střechy nízké budovy. Jedna-
lo se o kůlnu, kde byl uskladněný materiál. Díky rychlé-
mu zásahu se podařilo požár včas zlikvidovat a předejít 
tak větším škodám. Na místě zasahovalo: JSDH Šes-
tajovice, JSDH Jirny, HZS Stará Boleslav a Policie ČR.
Zdroj: www.sdhsestajovice.cz.

Deratizace

VOD 25. 4. 2022 do 30. 5. 2022 bude v obci probíhat 
každoroční pokládka deratizačních nástrah do kanali-
zační sítě.  Použitá nástraha bude Hubex vosk přímo 
do kanalizační sítě.
Práci provede firma:

Bohumila Beckerová 
tel.: 777 503 370.

Nová elektronická deska je již v provozu
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Jste dodavatel služby nebo výrobku z území Místní akční skupiny Region Pošembeří? Jste 
ten, co chce nakupovat od místních? Navštivte stránku http://trzniceposemberi.cz/ 

MAS Region Pošembeří by rád podpořil místní ekonomiku, zejména podporou nákupu výrobků a služeb od českých 
výrobců. Ke konci dubna 2020 jsme zahájili kampaň na podporu menších a středních podnikatelů v území formou 
bezplatné on-line inzerce na  http://trzniceposemberi.cz/, kde je možné sdílet informace a prezentovat nabídku 
služeb a výrobků z regionu Pošembeří a blízkého okolí. Záměrem je podpoření lokálních producentů a služeb 
a propojení nabídky a poptávky v regionu. Na webových stránkách pracujeme a příspěvky postupně vkládáme. 
Příspěvek si můžete vložit i sami, my jej schválíme, případně upravíme a následně zveřejníme. Pokud něco vyrábíte 
nebo poskytujete služby, tak neváhejte a kontaktujte nás. Pokud někoho takového znáte, žádáme Vás, řekněte mu 
o nás. Kdo si chce nakoupit od místních, koukněte na stránky a oslovte je.

Dále máme otevřenu 5. výzvu Programu rozvoje venkova, koukněte na https://www.posemberi.cz/dotace-mas-
1/dotace-2014-2020/prv/5-vyzva/  

Uzavřeli jsme a vybrali 3 projekty a 2 jako náhradní projekty k podpoře z 8. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) zaměřenou na Bezpečnost https://www.posemberi.cz/dotace-mas-1/dotace-2014-
2020/irop/8-vyzva-bezpecnost-dopravy-cyklodoprava/. 

Co nás čeká nyní? Příprava Akčních plánů nové Strategie na další dotačního období 2021-2027. Pojďte s námi na ní pracovat! 

Za Region Pošembeří o.p.s. 
Ing. Šárka Pučálková 
Český Brod 29. 4. 2022 
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Jak jsme vítali jaro

Astronomické jaro letos začalo 20. 3., ale první sluneční 
paprsky nás lákaly ven už od prvních březnových dnů. Vy-
bavili jsme se tedy lupami, pozorovacími okénky, klíči k ur-
čování rostlin a mapou a vydali se hledat první posly jara. 
Již z dřívějších vycházek máme vyhlédnutá místa v obci, 
kde se dají pozorovat změny v přírodě. Naši letošní první 
badatelskou výpravu jsme zahájili pozorováním krokusů 
u  základní školy, pokračovali kolem kapličky, kde krás-
ně kvetou zahrádky a pak se vydali na Pastevko, kde se 
na  sluníčku vyhřívali koně, oslík a býček. Celkem jsme 
ušli 4 km. Skutečné jaro jsme pak přivítali druhý jarní den. 
V ranním kruhu děti navrhly, že bychom mohli zazpívat pís-
ničku, zatancovat a ozdobit stromy. Vzali jsme si tedy bu-
bínky, drhla, rolničky a tamburíny a zahnali zimu říkadlem 
„Zimo, táhni pryč!“  Nakonec jsme za doprovodu skladby 
Antonia Vivaldiho „Jaro“ ozdobili barevnými krepákovými 
stužkami vrbové větvičky na školkové zahradě. Ty v ještě 
studeném větru krásně vlály a zároveň barevně prosvítaly 
ve slunečních paprscích. „Jaro přišlo do vsi“ a s ním i jarní 
nálada a energie. 

Za Kašpárky krásné jaro i vám přeje Jana Zetková

Jarní dílničky v Lodičce

Na konci března jsme pro děti a rodiče uspořádali jarní díl-
ničky. Abychom rodičům přiblížili, jak to v naší třídě Rybiček 
chodí, připravili jsme program ve stejném duchu, v  jakém 
děti tráví každé dopoledne. Nejprve jsme se všichni sešli 
v kruhu, kde jsme si popovídali s naším Hafíkem o znacích 
jara a Velikonoc. Potom následovala krátká, ale zábavná 
rozcvička, načež si rodiče s dětmi vybrali centrum aktivity, 
které bylo jejich momentálnímu rozpoložení nejbližší. 
Někdo šel do Ateliéru, kde se vyráběl stojánek na ve-
likonoční vajíčka, jiní zkoušeli v Pokusech a objevech 
vyrobit plovoucí květinu z papíru a další tvořili v Manip-
ulačních a stolních hrách kočičky na větvi. Ať už si zvo-
lil každý jakoukoliv aktivitu, tak věříme, že si všichni tyto 
dílničky užili.

Za třídu Rybiček, Eliška Hlavatá

Výjezd do Zwolle

Na začátku dubna se zástupci naší školky, paní ředitelka 
Marcela Trantinová a pedagog Pavel Kolařík, zúčastnili ex-
kurze v nizozemském Zwolle, kterou pořádala společnost 
Step by step. Tato společnost je garantem programu Za-
čít spolu, podle jehož zásad šestajovická mateřská škola 
pracuje. Exkurze se účastnila také Petra Dvořáková, která 
působí jako metodistka programu Začít spolu v naší škol-
ce. V průběhu pracovního týdne se dvoučlenný tým spolu 
s dalšími českými i moravskými pedagogy seznámil s tím, 
jak funguje nizozemský školský systém, navštívil vyhláše-
nou místní pedagogickou fakultu a několik tradičních i al-
ternativních škol. Kromě osobních zážitků si oba účastníci 
přivezli i mnoho poznatků, o které se s čtenáři Dostavníku 
rádi podělí na Besedě, kterou bude organizovat naše ma-
teřská škola.

Pavel Kolařík

Mateřská škola
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Den Země

Den Země, který si připomínáme 22. dubna, je každoroč-
ní celosvětová událost zaměřená na propagaci a podporu 
ochrany životního prostředí. S dětmi jsme se na tento den 
připravovali celý týden a v  pátek vyrazili na jeho oslavu 
do Újezda nad Lesy. Děti navštívily Zoo koutek, dozvěděly 
se o kůrovci a jak v boji s ním mohou pomáhat psi. Ve stán-
ku Lesů hlavního města Prahy si děti povídaly o zvířatech, 
která mohou potkat v  okolí, či se dozvěděly o rozdílu 
mezi rohy a parožím. U včelařů se podívaly, jak to vypadá 
ve včelím úlu a ochutnaly kapičku medu. Při interaktivních 
závodech si pak vyzkoušely výrobu elektřiny. Velmi pou-
tavá byla ukázka pana sokolníka, který děti seznamoval 
se zajímavostmi o dravcích. Především pak pro kluky byla 
velkou atrakcí prohlídka hasičského auta. V celém areálu 
toho bylo k vidění ale mnohem více. My jsme plni zážitků 
a nových informací vyrazili zpět do školky.

Pastevko dětem Šestajovice

„Máme rádi zvířata, zvířata, zvířata,
protože jsou chlupatá a mají hebkou srst.“

V Šestajkách na paloučku,
mají malou kravičku.
Také mini koníčka,

co mu chutná mrkvička.
V ohrádce na kraji lesíčka

odpočíval králíček, kohoutek i slepička.
Zvířátek tu mají asi ... tolik,

spočítat je zkusíme.
Mlsný oslík, koně, koza, kozlík,

nakrmit je musíme.
Vrátíme se rádi zpátky,
pomazlit se se zvířátky.

Kateřina Böhmová a Michaela Schaffnerová (obrázky)
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Základní škola

Čarodějnický den v 1. B

...víc než slova napoví fotky, jak jsem si den užili.
PhDr. Jana Kadavá, třídní učitelka

Velikonoční dílna ve ŠD

Ve čtvrtek 7. 4. 2022 proběhla ve školní družině v rám-
ci Šablon III velikonoční tvořivá dílna pro rodiče s dět-
mi. Všichni si společně mohli vytvořit zajíčka, věneček, 
papírový košíček, ozdobit vajíčka a vytvořit velikonoční 
přání. Moc děkujeme maminkám za občerstvení pečené 

i nepečené, hlavně 
malým pracantům 
přišlo k chuti. 
Tvořivé odpoledne 
se vydařilo a již se 
těšíme na další díl-
ničku.
 Vychovatelky školní družiny

Předvelikonoční setkání

...a ještě další básnička se nesla školní tělocvičnou při setkání 
prvňáčků se spolužáky z 3.C. Kamarádství jednotlivých tříd, 
těšení se na velikonoční svátky, jarní pohoda, to vše v sobě 
ukrývalo literární pásmo ve středu 13. dubna.

Za třídy 1.A, 1.B a 3.C PhDr. Jana Kadavá

Šesťáci v Gongu

V úterý 5. 4. se vydaly šesté třídy do divadla Gong na před-
stavení Elektrický Emil, které ukazovalo život Emila Kolbena. 
Byli tu i lidé, se kterými se v životě potkal, například jeho 
žena Malvína, objevitel střídavého elektrického proudu Niko-
la Tesla nebo člověk, který pouze zdokonalil žárovku, Tho-
mas Alva Edison. Vystoupení bylo hezké, vtipné a poučné.

za třídy 6.A, 6.B a 6.C Matyáš Krejčí

.....Co to ptáci štěbetají?
Že mi tady rádi dají,
malovaná vajíčka,

co jim snesla slepička.

....V nůši malý zajíček
nesl kopu vajíček.
Potkala ho včela,

jedno po něm chtěla ...
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Velikonoční Loučeň

Začátkem dubna navštívili žáci tříd 4. B a 5. B zámek Lou-
čeň. Nejprve společně prozkoumali bludiště v zámeckém 
parku. Následovala prohlídka velikonočně vyzdobených 
zámeckých komnat, kterými je provedl sám kníže Alexan-
dr, povyprávěl o historii zámku, ale také o původu a tradi-
cích Velikonoc.

 Bc. Iveta Vondrová, třídní učitelka 4. B

Zeměpisná olympiáda

V  letošním školním roce se opět naše škola zapoji-
la do  Zeměpisné olympiády. Všichni žáci z  druhého 
stupně se mohli zúčastnit školního kola, které si každá 
škola organizuje a vytváří sama. Letos jsme zvolili téma 
„Po  stopách cestovatele Marca Pola“. Do  soutěže se 
přihlásilo dvacet žáků, kteří plnili zadané úkoly. Vítězové 
byli vyhlášeni ve dvou kategoriích: 6.-7. třída a 8.-9. tří-
da. Nejnáročnější toto kolo bylo pochopitelně pro žáky 
šesté třídy, kteří ještě nemají tolik znalostí. Patří jim pro-
to velká pochvala za statečnost a odvahu soutěžit se 
staršími žáky. Okresní kolo proběhlo v únoru, postoupili 
do něho první tři nejlepší soutěžící ze školního kola, a to 
jak ze šesté, sedmé, tak také společně z osmé a deváté 
třídy. Tedy devět žáků. Toto kolo se konalo v naší škole, 
online prostřednictvím Informačního systému Ma-
sarykovy univerzity. Téměř tři hodiny žáci vypracováva-
li celkem tři testy, k  dispozici měli Školní atlas světa. 
Přihlášení do systému proběhlo bez potíží a všichni se 
až do  konce snažili podat co nejlepší výkon. V  tomto 
ročníku se nám poprvé podařilo postoupit do krajského 
kola. Zasloužil se o to Matouš Hrozínek z deváté třídy, 
který byl třetí v kategorii C. Nezklamal ani v krajském 
kole, kde se umístil na 17. místě z 39 soutěžících. 
Skvělé výsledky podali i ostatní naši soutěžící. Kromě 
znalostí ze zeměpisu uplatnili i zdatnost v  počítačové 
gramotnosti. Všem gratulujeme a těšíme se na další 
ročník.

  Mgr. M. Jindřichová

www.zs6.cz

Olympiáda v ČJ

V pondělí 28. 3. 2022 proběhlo okresní kolo Olympiády 
v českém jazyce. V silné konkurenci 54 soutěžících z celé-
ho okresu (včetně gymnázií) se naši žákyně a žáci neztra-
tili. Adam Woller obsadil pěkné 5. místo.

Za třídy 1.A, 1.B a 3.C PhDr. Jana Kadavá

Škola v pohybu

7. 4. 2022 se naše škola zúčastnila atletických závodů s ná-
zvem Štafetový pohár (Čelákovice). V tomto závodě závodí 
žáci a žákyně 3. - 5. třídy ve štafetovém běhu, kdy si pře-
dávají po 100 a 200 m úseku štafetový kolík. Nejdříve od-
běhnou smíšenou štafetu žáci 3. třídy (8 x 100 m), pak ná-
sleduje smíšená štafeta 4. - 5. tříd (8 x 100 m) a závěr tvoří 
složené štafety 3. - 5. tříd (8 x 200 m, štafeta A a štafeta B). 
Naši reprezentanti školy nechali na trati všechny síly a bojo-
vali s ostatními štafetami o co nejlepší umístění. Z 9 zúčast-
něných škol jsme obsadili krásné 4. místo. Naší rychlejší 
štafetě na 8 x 200 m B (ve složení Sobotková - Hanušová 
– Černík  -Zechovský – Budský - Schwarzová N. – Pospíši-
lová  -  Korburger) uniklo o setinku vteřiny 3. místo.

Poděkování patří všem dětem za tréninky štafet i za re-
prezentaci školy. Děkuji  paní vychovatelce Bc. H. Hýblové 
za včasné nástupy dětí do dráhy na předávacích úsecích. 
Doufejme, že až se v Šestajovicích dokončí atletický ovál, 
dovezeme z Čelákovic medaile i pohár

Mgr. H. Melnická, učitelka TV

Předškoláci na návštěvě

Ve dnech 22. a 24. 3. navštívili předškoláci z  MŠ Lodička 
obě první třídy. Na společnou výuku jsme se, my prvňá-
ci, patřičně připravili. Naučili jsme se přečíst krátký příběh 
o holčičce Káče, která se každý den těší do školy. Násle-
dovala společná činnost, kdy jsme spojovali slovo s obráz-
kem, vytleskávali slova, počítali příklady s pomocí kostiček 
a počítadla. Konec našeho společného setkání patřil téma-
tu jaro. Naši malí kamarádi se naučili básničku, zazpívali 
si veselou písničku a jako malý dáreček si odnesli tulipán.

PhDr. J. Kadavá, třídní učitelka
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Život v obci

30. 4. 2022 – Máje a Pálení čarodějnic
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Poděkování

Obec Šestajovice děkuje všem, kdo se podíleli na organi-
zaci Májí a Pálení čarodějnic.
Hlavní organizátor: Obec Šestajovice
Program pro děti: TJ Sokol Šestajovice
Zdobení májky: TJ Sokol Šestajovice a občané
Stavění májky: občané
Příprava hranice: Technické služby obce a sokolští zálesáci
Výroba čarodějnice: Mateřská škola Lodička
Zázemí: SK Šestajovice
Hudba: kapela River Stars Praha

Sportovní den mládeže

1. ročník oblíbené národní soutěže Sportovní den mládeže 
s TAJV v Šestajovicích byl zrealizován ve středu 20. 4. 2022 
v odpoledních hodinách na sportovišti místní ZŠ Šestajovice. 
Jednalo se o semifinálové kolo z celkového počtu 250 turna-
jů v České republice. Účastníci turnaje se v nafukovací hale 
u ZŠ utkali ve fotbale, florbale, házené, frisbee a tenise.
Z vítězství se nakonec zaslouženě radovali David Babu-
ška, Filip Joch a Matěj Babuška. Finalisté semifinálového 
turnaje v Šestajovicích získali upomínkové diplomy, věcné 
odměny a mnoho dalších sponzorských cen. Společně 
s  cenami obdrželi finalisté vstupenku na závěrečný celo-
republikový turnaj, Národní finále v Poděbradech, který se 
bude konat v předvánočním termínu 3. 12.  –  4. 12. 2022. 
Na tomto turnaji budou postupující hráči reprezentovat ze-
jména základní školu, obec Šestajovice a Středočeský kraj. 
Vítěz Národního finále v Poděbradech převezme putovní 
pohár TAJV od ministra školství, mládeže a tělovýchovy, 
Mgr. Petra Gazdíka.
Sportovní den mládeže s TAJV v Šestajovicích byl zrealizo-
ván za podpory Obce Šestajovice, Krajského úřadu Středo-
českého kraje a partnerů projektu.
www.tajv.cz

Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže TAJV

TJ Sokol Šestajovice

Zálesácký závod zdatnosti
Počasí dne 9. 4. 2022 bylo výrazně aprílové, střídalo se 
slunce, déšť i sněžení, ale ani to nezabránilo sokolským 
zálesákům v  účasti na župním přeboru Zálesáckého 
závodu zdatnosti, který pořádala T.  J.  Sokol Mšeno. 
Děkuji našim borcům za vzornou reprezentaci.

Družstvo dorostu obsadilo vítěznou pozici. Gratulujeme!
Člen vítězného týmu Matouš Hrozínek k závodu napsal 
krátkou zprávu:
Dne 9. 4. zálesácký oddíl šestajovického Sokola vyra-
zil na Zálesácký závod zdatnosti, pořádaný mšenskými 
sokoly. Závod byl rozdělen na tři kategorie: mladší 
žáci, starší žáci a dorost. Naši jednotu reprezentova-
la tři družstva, každé v jiné kategorii. Závod se skládal 
ze spousty disciplín, přičemž některé z nich bylo potřeba 
splnit na závodní trati dlouhé 5 kilometrů, zbytek úkolů 
bylo nutno dokončit v zázemí závodu. Odpovídali jsme 
na otázky o první pomoci, poznávali jsme zvířata, rostliny 
a  památky, řezali jsme dřevo, rozdělávali oheň, váza-
li uzly, překonávali překážky, pracovali s mapou, zkrát-
ka jsme dělali všechno, co má umět správný zálesák. 
Družstvo mladších žáků skončilo páté, družstvo starších 
žáků jedenácté a dorost obsadil první místo, tudíž postu-
puje do celostátního přeboru ČOS. Závod jsme si i přes 
nepříznivé počasí užili a už se těšíme na příští ročník. 

Požádali jsme vítězný tým, zda by společně s ostatními 
z oddílu připravili hranici pro čarodějnici. I přes víkendový 
den si přivstali, skládali a zasekávali, až vznikla pevná 
stabilní hranice pro krásnou čarodějnici vyhotovenou dět-
mi z obecní šestajovické školky Lodička.
Zároveň chceme poděkovat vedení obce, že zálesákům 
umožnila slavnostně zapalovat večerní čarodějný oheň. 
Myslím, že to je pěkná odměna za výborný výkon 
v závodě.

Májka
Uprostřed obce z ničeho nic celý květen vlají mašle 
na oholeném smrku. Proč vlastně?
Májka je oslavou jara, skrývá se v ní totiž symbolika 
růstu, plodnosti a také obětování krásného stromu jako 
daru nebo prosby. Strom sám je v oblasti duchovní kul-
tury chápán jako jeden z hlavních symbolů života obec-
ně. Zelená je barva života, úrody, barevnými stuhami 
ozdobený vršek s převládající červenou barvou, značí 
pestrost a veselí. Vlastní pokácení a následné ozdobení 
odkazují k mužné síle mužů z vesnice, zatímco něžné 
zdobení poukazuje na ženskou křehkost a krásu. Nejed-
ná se o genderovou nevyrovnanost, ale o dávnou pohan-
skou tradici rovnosti a sounáležitosti.
Tak naší obci přejeme úrodu a soudržnost.

Sportovní příměstský tábor
Letos o prázdninách pořádáme 3. ročník nejen florbal-
ového příměstského tábora. Koná se koncem srpna, 
čeká nás 5 dnů plných sportovních aktivit, her, zábavy, 

http://www.tajv.cz
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a hlavně spousta florbalu. Jeden den věnujeme i pěšímu 
i cyklo-výletu. Trávíme čas venku i uvnitř a strašně rychle 
to utíká.
Těšíme se na všechny sportovní nadšence!

Atlet Šestajovice

V dubnu jsme se zúčastnili
Lívancový pohár – Praha, běžecké závody městským 
parkem na 1 a 2 míle
Běh metropole-MČP 8 – Praha, běžecké závody měst-
ským parkem na 5,4 km
KIEKERT desítka – Pardubice, městské běžecké závo-
dy na 10 km
Davle-Nová Březová – Davle, závody poháru běhů 
do kopců na 4,5 km
Velikonoční běh Mrač – Mrač, krosové běžecké závody 
na 6 km
Běh na Červenou horu – Štěchovice, závody poháru 
běhů do kopců na 3,71 km

Lívancový pohár
2. 4. 2022, Praha
S návratem chladného počasí bojovali účastníci dubno-
vého závodu Lívancového poháru. Nízké teploty však 
běžce neodradili od vysokého nasazení. Z našich běž-
ců si nejlépe vedli (výsledky po započtení věkového ko-
eficientu): kategorie Muži - Luba Jokel, 2. místo, 12:24, 
kategorie Ženy - Olga Kostřížová, 21. místo, 17:14, ka-
tegorie Kluci - Matouš Suchý, 1. místo, 7:07, kategorie 
Holky - Beáta Kostřížová, 11. místo, 11:13.

Běh metropole - MČP 8
3. 4. 2022, Praha
Další závod běžeckého seriálu Běh metropole se konal 
v  lesoparku Čimický háj. Pro závodníky byla připravena 
trať o délce 5,4 km. Trať měla jen krátký rovinatý úsek, ji-
nak stále lehce stoupala či klesala. Za náš spolek se závo-
du účastnili dva běžci. Silvia Úradníková závod dokončila 
v čase 28:17, kterým si vybojovala skvělé druhé místo jak 
v kategorii Ž30-39, tak v celkovém umístění mezi ženami. 
V kategorii M50-59 běžel Tomáš Dvořák, který s časem 
26:02 obsadil 3. místo.

Davle - Nová Březová
10. 4. 2022, Davle
Druhý závod seri-
álu KOPEC - seriál 
běhů do kopce v Pra-
ze a  okolí se konal 
v  Davli. Zde na zá-
vodníky čekala tra-
sa o délce 4,05 km 
a převýšením 170 m. 
Nejen táhlé a prudké 
stoupání přes osadu 
Oleško, ale také silný 
vítr a sněžení udělali 
již tak náročný závod 
ještě pestřejší. Náš 
spolek v závodě re-
prezentovali dva běž-
ci. Samuel David běžel v kategorii Junioři a s časem 26:24 
obsadil pěkné 3. místo. Tomáš Dvořák v kategorii M50-59 
doběhl v čase 20:59 a skončil na 5. místě.
Více na www.atletsestajovice.cz

Trhy v aleji

Střípky ze sobotního farmářského TRHU 
V ALEJI 
Představujeme vám Kristýnu Olivovou a její projekt Oli-
ví a Veroniku Tomkovou z Květiny a zelenina Tomkovi, 
jejichž výrobky a produkty si můžete pravidelně o sobot-
ních dopoledních na našem trhu zakoupit. Projekt Oliví 
vznikl původně jako nápad, jak utéct od každodenního 
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stereotypu a stresu. Kristýna totiž pracovala dlouhá léta 
v oblasti marketingu, práce byla vyčerpávající a neko-
nečná, a tak po ní utíkala k  rodičům na zahradu, kde 
pěstovala celou řadu bylinek. Z  nich pak vyráběla si-
rupy, másla a pesta a známí se po nich mohli utlouct 
(nebo známí jí mohli „ruce utrhat“).  Téměř každý, kdo 
ochutnal, se ptal, proč se tím křehká dívka neživí. Pří-
ležitost přišla s narozením dcery a nástupem na mateř-
skou. Zkusila si první trh na Českobrodsku a rázem bylo 
vyprodáno! To se pak při jednom venkovském jarmarku 
opakovalo, Kristýna sebrala odvahu a z koníčka se stala 
živnost. Od  léta 2021 se s produkty firmy Oliví může-
te setkat i na našem farmářském trhu. Používá pouze 
přírodní suroviny, které si sama pěstuje či sbírá, nebo 
spolupracuje s osvědčenými dodavateli. To koneckonců 
dokládá i přiložený obrázek. Veronika, která obor pro-
dukční zahradnictví vystudovala na VŠZ, spolu se svým 
mužem Jirkou farmaří na více jak 5 ha v Travčicích na Li-
toměřicku. S námi spolupracují od roku 2016 a svým 
poctivým přístupem, bezprostředností a také spoustou 
vědomostí o všem, co na jejich stánku najdete, si velmi 
rychle získali své stálé zákazníky a taky zapadli do naší 
party. Charakterizuje je mimo jiné fakt, že zásadně ne-
využívají zemědělské dotace, což jim do značné míry 
zajišťuje svobodu v podnikání, na druhou stranu se 
musejí o to více otáčet. Pěstují spoustu věcí, zvlášť se 
zaměřují na saláty. V jednu chvíli vysazují cca 6,5 tisíce 
sazenic, v měsíčních intervalech je pak pěstují celou 
sezónu a zákazník má na výběr z až 16 druhů. V je-

jich pařnících i sklenících se daří bylinkám a opět se tu 
netroškaří – přejte si bazalku klasickou, fialovou, drob-
nolistou, citronovou trávu, bobkový list, rýmovník, mátu 
klasickou, čokoládovou, pomerančovou – nic není pro-
blém! A když náhodou něco zbyde nebo je potřeba za-
střihnout, jak tomu bylo v případě mátového nadělení, 
osloví se pohotově kolegyně z trhu, děvčata se domluví, 
jedna proviant přiveze, druhá zpracuje a na konci toho-
to příběhu je spokojený zákazník, pochvalující si svěží 
chuť mátového sirupu. I tahle to u  nás na trhu chodí 
– koneckonců, přijďte se přesvědčit – jsme tu pro vás 
každé sobotní dopoledne. 

Jitka Langová

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

22. 1. 2022 - 15. 5. 2022
MYŠI PATŘÍ DO NEBE
Na naší výstavě nabídneme návštěvníkům jedinečnou 
příležitost si dopodrobna jednotlivé scény i objemné 
dekorace prohlédnout. Nejmenší děti si výstavu mo-
hou užít i dobrodružně díky zábavné mapce, která jim 
poslouží jako interaktivní průvodce filmovým zákulisím 
i příběhem. 
13. 5. 2022 19:30
BARBORA POLÁKOVÁ
Ve spojení s doprovodnou kapelou složenou z výbor-
ných muzikantů v čele s kapelníkem a spoluautorem 
řady písní Davidem Hlaváčem se můžeme těšit na ba-
revný a živelný koncert v novém pražském multižánro-
vém prostoru Chvalská stodola.
28. 5. 2022 - 21. 8. 2022
PŘÍŠTÍ STANICE: Chvalský zámek
Výstava plná kol a koleček představí nejrůznější typy 
historických dopravních hraček poháněných hodinovým 
strojkem na klíček, pružinovým strojkem, elektromoto-
rem či parním strojem. 

2. 6. 2022 19:30
Pohřební kapela
Pohřební kapela je nevšední hudební uskupení. Její 
hudba by se dala charakterizovat jako „urban folkcore“ 
nebo také „lidový crossover“ připomínající svižnou bal-
kánskou hudbu. 
12. 6.2022 15:00
Svatojánský bál princezen a rytířů
Na vědomost se dává, že se již podeváté koná slavný 
Svatojánský bál na nádvoří Chvalského zámku.

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

2. ČERVEN v 19:30 / Film
Tři tygři ve filmu: Jackpot
Tři Tygři zaseknou drápy humoru i do filmových pláten!

3. červen 21:00
4. červen 17:00, 21:00
5. červen 17:00
Tři princezny na vdávání
Divadlo / DS Počerníčci / Pro děti. Festival Divadlo v pří-
rodě. Pohádkové vyprávění o princeznách, které mají 
tak trochu neprinceznovské chování.

Kdy a kam

http://www.chvalskyzamek.cz
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/mysi-patri-do-nebe-a-take-na-chvalsky-zamek/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/barbora-polakova/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/pristi-stanice-chvalsky-zamek/
http://www.chvalskyzamek.cz/udalost/svatojansky-bal-princezen-a-rytiru-na-chvalskem-zamku/
http://www.divadlopocernice.cz/
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=cinema&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/tri-tygri-ve-filmu-jackpot
https://www.divadlopocernice.cz/porad/tri-princezny-na-vdavani
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?urceni=for-kids&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?rada=10&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?rada=10&stav=1
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05. červen v 17:00 / Divadlo pro děti
Tři princezny na vdávání
DS Počerníčci / Festival Divadlo v přírodě. 
Pohádkové vyprávění o princeznách, které mají tak tro-
chu neprinceznovské chování.

05. červen v 17:00 / Koncert 
Co je to tu za tu notu? Koncert ZUŠ Nehvizdy

07. červen v 14:00 / Film
Poslední závod Příběh Bohumila Hanče, který tragicky 
zahynul spolu s Václavem Vrbatou během lyžařského 
závodu na hřebenech Krkonoš.
08. červen v 19:30 / Divadlo
Půjdeš mi za svědka? VIP Art Company. / Komedie o 
mnohdy neuvěřitelných vztazích mezi lidmi.

10. červen 21:00
11. červen 17:00, 21:00
12. červen 17:00 Festival Divadlo v přírodě
Josefův zázračný plášť DS Právě začínáme. 
Biblický příběh Josefa Egyptského a jeho bratrů o tom, 
jak nakonec všechno dobře dopadne, jen to není hned.

17. červen 21:00
18. červen 21:00
19. červen 21:00 Festival Divadlo v přírodě
Máj  Zeptejte se kocoura
„Byl pozdní večer, první máj...“ Notoricky známé verše, 
ale co se skrývá za nimi.

19. červen v 17:00 Festival Divadlo v přírodě 
Malá čarodějnice Divadlo Creatio.
Vítejte ve světě dobrých kouzel Malé čarodějnice. 

19. červen v 17:00 / Divadlo 
S tancem kolem světa za 80 minut
Vystoupení taneční skupiny Movement Company
24. červen 21:00
25. červen 17:00, 21:00
26. červen 17:00, 21:00 v 21:00 / Divadlo 
Fimfárum DS Právě začínáme, Zeptejte se kocoura, 
DS Výtečníci, DS Počerníčci. Festival Divadlo v přírodě. 
Výjimečná inscenace vytvořená speciálně k oslavě vý-
ročí našeho festivalu.
27. červen 21:00
28. červen 21:00 Divadlo 
Muži v punčochách aneb Skutečný příběh Robina 
Hooda
DS Kejklíři. Divadelní zpracování staré legendy o zbojní-
kovi podle filmaře Melem Brooksem. Hrajeme v Přírod-
ním divadle Dády Stoklasy.*Festival Divadlo v přírodě

KC BESEDA
Slavětínská 120, 190 14, 
Praha 9 – Klánovice
www.kcbeseda.eu

8. 5. neděle, KINO pro děti, 16:00, 
Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství,
režie: David Yates

11. 5. středa MIMIKINO s možností hlídání dětí, 9:30, 
Každá minuta života, 
 režie: Erika Hníková

11. 5. středa BIO SENIOR, 14:00 
Poslední závod, 
režie: Tomáš Hodan

13. 5. pátek filmový klub KINO, 19:30, 
Film roku, 
režie:  Mariano Cohn, Gastón Duprat

15. 5. neděle, KINO pro děti, 16:00, 
Ušák Chicky a Zlokřeček, 
režie: Ben Stassen

17. 5. úterý, NA KVÍZ, 19:00, 
vědomostní týmová zábava. 
Poskládejte tým 2-6 přátel a poměřte síly s dalšími! 
Soutěžte o slevy na konzumaci, bonusovou cenu a mis-
tra Klánovic! Rezervace stolu: www.nakviz.cz, 

19. 5. čtvrtek 19:30, 
Co jsme komu všichni udělali, 
režie: Phillipe de Chauveron

21. 5. sobota, Metropolitní DIVADLO, 19:00, 
Zázračné cvičení,  režie: Michael Tarant

22. 5. neděle, Malé divadélko Praha, 
O kohoutkovi a slepičce

25. 5. středa, 20:00, 
JAM SESSION, hudebníci všech žánrů, spojme se! 
26. 5. čtvrtek, 19:30, KINO, 
Ženy a život, režie: Ondřej Belica

27. 5. pátek, 19:30, KINO-filmový klub, 
Muži na pokraji nervového zhroucení, 
režie: Audrey Dana

29. 5. neděle, 16:00, 
Amélie z Montmartru v kinech po 20 letech!

31. 5. úterý, NA KVÍZ, 19:00, 
vědomostní týmová zábava. 
Poskládejte tým 2-6 přátel a poměřte síly s dalšími! 
Soutěžte o slevy na konzumaci, bonusovou cenu a mis-
tra Klánovic! Rezervace stolu: www.nakviz.cz

2. 6. čtvrtek, 19:30, 
Každej ví kulový,  režie: Pavel Bohoněk

3. 6. pátek, 19:30, KINO-filmový klub, 
Mára jde do nebe,  
režie: Markéta Ekrt Válková

9. 6. čtvrtek, 19:30, KINO, 
Pánský klub,  režie: Matěj Balcar

12. 6. neděle, 16:00, Divadlo pro děti, 
Dlouhý, široký a bystrozraký 
Ochotníci z Jiren

https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?urceni=for-kids&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/tri-princezny-na-vdavani
https://www.divadlopocernice.cz/program?rada=10&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=concert&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/co-je-to-tu-za-tu-notu
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=cinema&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/posledni-zavod
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/pujdes-mi-za-svedka
https://www.divadlopocernice.cz/program?rada=10&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/josefuv-zazracny-plast
https://www.divadlopocernice.cz/program?rada=10&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/maj
https://www.divadlopocernice.cz/program?rada=10&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/mala-carodejnice
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/s-tancem-kolem-sveta-za-80-minut
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/fimfarum
https://www.divadlopocernice.cz/program?rada=10&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/program?typ=theatre&stav=1
https://www.divadlopocernice.cz/porad/muzi-v-puncochach-aneb-skutecny-pribeh-robina-hooda
https://www.divadlopocernice.cz/porad/muzi-v-puncochach-aneb-skutecny-pribeh-robina-hooda
https://www.csfd.cz/tvurce/53705-mariano-cohn/
https://www.csfd.cz/tvurce/53706-gaston-duprat/
http://www.nakviz.cz
http://www.nakviz.cz
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KVĚTEN / ČERVENŽIVOT JIREN

pátek

19:00 Biograf Kvapík
Mimořádná událost

Vstupné 120 Kč, více na www.ziji.cz
Kvapík U Antošů

Májové slavnosti v Jirnech

sobota Od kaple sv. Rozálie v Nových Jirnech, 
četná zastvení, bohatý  program.

15.00 Májový průvod

O žábě, která 
falešně zpívala

neděle
Pohádka o lidské povýšenosti, 

spravedlivém trestu a síle odpuštění. 
Hraje DS Gaudium.

Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více info na www.ziji.cz

Kvapík U Antošů

15:00

SWAP
KULTURNÍ DŮM JIRNY

 

13.5 17 - 18 HOD. (jen příjímání věcí v KD)
14.5 9 - 17 HOD.
15.5 9 - 14 HOD.

18.00 Májová zábava
V zahradě hostince U Antošů, hudba, 
tanec, občerstvení, dražba Májky, ... 

Pro více info sledujte www.ziji.cz

Bezplatná rada a právní pomoc 
občanům.

Více na korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna
na Kvapíku

úterý

Transformační
Breathwork meditace

 neděle
Pořádá Ester Kozlovská

Více info na www.ziji.cz

Kvapík U Antošů

10:00

sobota

19:00 Vyšehrad: Fylm

Uvádí FK Jirny
Kvapík U Antošů

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek 725112752
Kvapík U Antošů

19:00

Na kus řeči
s Miroslavem Bártou

19:00

čtvrtek
Dalším zajímavým hostem pořadu Na
kus řeči bude známý archeolog a
egyptolog Miroslav Bárta, který od r.
2011 vede výzkum archeologické
lokality Abúsír. Předprodej vstupenek a
více informací na www.ziji.cz

Kvapík U Antošů

Biograf Kvapík
 připravujeme...

19:00

pátek
Více na www.ziji.cz

Kvapík U Antošů

Zaskočená kost

neděle
Pohádka pro děti od 4 let o moři, rybáři, 

rybičce i té její kostičce...
Hraje divadlo Inkognito.

Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více info na www.ziji.cz

Kvapík U Antošů

15:00

 Dámská šatna

sobota
Jak to vypadá v divadelní šatně, kde 

se sejdou herečky čtyř generací? 
Hraje DS Ucho Uhříněves.

Vstupné 120 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více informací na www.ziji.cz

Kvapík U Antošů

19:00

 Tradiční dětský den

sobota
Pořádá SDH Nové Jirny, více 

informací na www.sdhnovejirny.cz

v Nových Jirnech "v louce"

13:00

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

inzerce

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!
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PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory 
 

 
klavír, kytara, 

rychlokurz klavíru pro dospělé 
➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ hrajeme písničky, které si vybíráte 

HRAJEME NAPŘ.: SKÁKAL PES, MACH A ŠEBESTOVÁ, 
DĚLÁNÍ, STATISTIKA, PIRÁTI Z KARIBIKU, HALLELUJAH, 
COFFIN DANCE, V LESE, NAŠTĚSTÍ, ZA 100 LET 
UČEBNA: Slavětínská 1072, Klánovice 
PŘIHLAŠOVÁNÍ: DOPORUČUJEME V KVĚTNU NEBO V ČERVNU 

 PŮJČOVNA: DIGITÁLNÍ KLAVÍRY, KYTARY, KLÁVESY 
info@pavelhokr.cz        608 745 262       www.pavelhokr.cz 
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inzerce

Obchodní Centrum Šestajovice - Revoluční 1113, 250 92 Šestajovice

ŘEZNÍK - UZENÁŘ

Reznik a uzenar

reznictvi_uzenarstvi

objednávky - tel.: +420 725 321 194
 

e-mail:obchod@reznikuzenar.cz

www.reznikuzenar.cz

Možnost objednání produktů z restaurace sítě AmbinteDenně čerstvý chleb a pečivo 

DÁRKOVÉ KOŠE - FIREMNÍ BALÍČKY

Myslete na budoucnost 

a nechte své peníze pracovat

Zhodnocení 8 – 10 %
Emise dluhopisů se schváleným prospektem ČNB

Možnost zajištění vkladu zřízením přímého zástavního práva
Pro více informací nás kontaktujte na: +420 721 255 758
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Přiveďte své děti do FK Klánovice,

klubu s�přátelskou a rodinnou atmosférou.  

POJĎ  S NÁMI HRÁT FOTBAL!

KDE NÁS NAJDETE?
FK Klánovice, z.s. 
V Jehličině 391
190 14 Praha 9 – Klánovice

Kontaktní osoby
Kučerová Vlaďka
nábor nových dětí
602�852 911
vladimiramarkova@seznam.cz

Grund Thomas
vedoucí mládeže
725 746 512
thomas.grund@hager.cz

HLEDÁ NOVÉ TALENTY

FOTBALOVÝ KLUB
FK KLÁNOVICE, PRAHA 9

Hledáme nové hvězdičky kluky i holky,
   ročník narození 2007 – 2017. 

N Á B O R U  S E  L Z E  Z Ú Č A S T N I T  B E Z  N U T N O S T I  R E G I S T R A C E .  
Mini přípravka ročník 2015/2016/2017:  tréninky pondělí a středa od 17:00 do 18:30
Mladší přípravka ročník 2013/2014:  tréninky úterý a čtvrtek od 17:00 do 18:30
Starší přípravka ročník 2011/2012:   tréninky úterý a čtvrtek od 17:00 do 18:30
Mladší žáci ročník 2009/2010:   tréninky pondělí a středa od 17:00 do 18:30
Starší žáci ročník 2008/2007:   tréninky pondělí a středa od 18:30 do 20:00
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

DOPRODEJ  
nových bytů  
v Klánovicích 

www.byty-klanovice.cz

         Rodinné bydlení U trativodu – Klánovice

PRODEJ – rekonstruovaný byt 
3+kk/L/sklep, podlahová plocha 93 m2,  

Žíšovská ul., P9 – Újezd nad Lesy

cena  19.990.000,-Kč

PRODEJ – třípodlažní ŘRD 6+kk s garáží  
a bazénem, podlahová plocha 220 m2, poze-
mek 362 m2, ul. Pod valem, P10-Štěrboholy

  www.utrativodu-klanovice.cz

Ceny od  
19.990.000,-Kč

30 let zkušeností  
v realitách

cena 7.800.000,-Kč

PRODEJ –  
6 bytů ve třech dvojdomech,  
podlah. plocha 156 m2,  
pozemky 422-541 m2,  
ul. U pole, Šestajovice 

K nastěhování v 09/2022 

Ceny  
od 15.990.000,-Kč
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